16/10/2018 SEI/IFTO - 0484413 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=546337&infra_sistem… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PORTO NACIONAL

EDITAL N.º 28/2018/PNA/REI/IFTO, DE 10 DE OUTUBRO  DE 2018

EDITAL DE REINTEGRALIZAÇÃO DO CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA
SUBSEQUENTE DO CAMPUS PORTO NACIONAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO NACIONAL - INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria
nº 549/2018/REI/IFTO, de 11 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 15 de
maio de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do edital de reingresso do Curso Técnico em Informática Subsequente
presencial ofertado pelo Campus Porto Nacional do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocantins.

1. RESULTADO PRELIMINAR

ALUNA CPF MÓDULO SITUAÇÃO
*ISABELA BRINGEL DE DEUS 941.437.301.20 3ª DEFERIDO

TAIZE MOURA COELHO 048.748.471.10
Concluir o curso
com a outorga de
título

DEFERIDO

* A aluna  iniciará o 3º módulo no semestre 2019/1, pois o mesmo não foi ofertado no
semestre 2018/2.

                                                                                      Porto Nacional , 16 de outubro de 2018.

                                                                         Edilson Leite de Sousa
                                                                                    Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Edilson Leite de Sousa, Diretor-geral,
em 16/10/2018, às 09:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

16/10/2018 SEI/IFTO - 0484413 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=546337&infra_sistem… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0484413 e o código CRC D48FA126.

Av. Tocantins, Loteamento Mãe Dedé
Setor - Jardim América
CEP 77500-000      Porto Nacional - TO
(63) 3363-9700
www.ifto.edu.br - portonacional@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23337.026990/2018-47 SEI nº 0484413

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0